2

ГЛАВА ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.08.2024                                                                                         №52-р

О закреплении за муниципальными учреждениями культуры мемориальных объектов на территории Глуховского сельского поселения
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области,  с целью улучшения содержания воинских памятников, расположенных на территории Глуховского сельского поселения, их благоустройства и осуществления текущего ремонта,  распоряжаюсь:

1. Закрепить за муниципальным учреждением культуры - Глуховским Домом культуры МБУК МКДЦ Калачинского района, мемориальные объекты на территории с. Глуховка Глуховского сельского поселения:
1) Мемориальный комплекс воинам - односельчанам, павшим в годы ВОВ 1941-1945 г. и прилегающая к нему территория по адресу: Омская область, Калачинский район, с. Глуховка, ул. Ленина, 54;
2) Памятник  павшим в годы Гражданской войны и прилегающая к нему территория  по адресу: Омская область, Калачинский район, с. Глуховка, ул. Ленина, 54.
2. Рекомендовать муниципальному учреждению культуры - Глуховскому Дому культуры МБУК МКДЦ Калачинского района, содержать закрепленные мемориальные объекты в надлежащем порядке, осуществлять уборку закрепленных объектов и территории, прополку и полив клумб в весенне – летний период, косметический ремонт, проводить расчистку снега в зимний период.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Глуховский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Глуховского сельского поселения:  https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ .
4.
Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                      И.Б. Ерукова